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disse Byselskaber har  Vuggestuer, Asyler 
o; lign. 홢, maatte blive forhøj et til i;ii.OOO Kr. 
Dette Andragende fra Bestyrelsen er vel- 
begrundet, og Ministeriet optog straks de 
il,000 Kr. Nu kommer det ærede Medlem 
her og stiller Forslag om. at dette Beløb 
maa blive sat op til 13,000 Kr. Jeg ved 
ikke, om det ærede Medlem betragter sig 
som en Slags Overbestyre] se men d e t  synes 
mig at have været rigtigere, om det ærede 
Medlem, naar han mente, at det af Besty- 
relsen foreslaaede Beløb var for ringe, havde 
henvendt sig til Bestyrelsen og havde prøvet 
at faa Bestyrelsen til at foreslaa et højere 
Beløb.5 Det ærede Medlem har ikke alene 
denne Gang, men ogsaa ved de forrige 
Finanslovbehandlinger stadig talt om denne 
Sag, og, der har af Ministeriet altid været 
vist V elvillie, man har altid foreslaået det; 
som ønskedes, men de andre Gange har det 
været paa samme Maade, at det ikke var 

I Bestyrelsen, der bragte Sagen frem, men 
det var det ærede Medlem, der kom med 
den. Jeg skal henstille til det ærede Medlem, 
nt han, naar lian ønsker større Bevillinger 
til dette Formaal, forhandler med Bèsty- 
relsen og faar Bestyrelsen til at indgive 
Andràgende. derom i Stedet for at foran- 
ledige disse Forhandlinger her paa Rigs- 
dagen, som synes at skulle antyde, at der 
hos Ministeriet var Mangel paa Yillié til a t  
give de Beløb, som virkelig var nødvendige 
til disse Hi em. V : * : 

Dér er af forskellige ærede Medlemmer 
; omtalt forskellige For hold ved Rigshospi- | 

talet. Det ærede Medlem fra V ej le (Jacob- 
sen) beklagede sig over, at skønt han i Fjor 
havde talt om en ny RøIltgenldiJiik paa 
>Rigsh >o"spitalet-, og j eg 'havde stillet mig vel- 
villigt til Sagen, var den alligevel ikke 
kommet paa Finanslovforslaget i Aar. Der 
har været indgivet et fuldt udarbejdet For- 
slag til Ministeriet. Det var ikke ̂ billigt, 
det var paa ca. 200,000 Kr. Der var imidler- 
t id den Omstændighed ved dette /Forslag, 
a t  Beliggenheden var mindre heldig. Man 
vilde ved at lægge Bygningen der, hvor det 
var paatænkt, dels faa en mindre smuk 
Plads og dels fratage andre Bygninger en 
Del L-v's Det kunde, maaske nok lade sig 
gøre, men da man tillige har andre Bygge- 
foretagender ved Rigshospitalet under Over- 
vejelse, som maaske kunde komme til at 
ligge paa erhvervet Grund udenfor Rigs- 

n I hospitalets nuværende Grund, mente man 
i  Ministeriet, at det vilde være rigtigere at 
udsætte denne Sag til næste Aar for muligt 
at faa; en bedre Beliggenhed. 

, Af f" det ærede Medlem fra Højrup (Johs. 
Fog-Petersen) blev der dernæst klaget over, 

at man endnu ikke var kommet til at op- 
bygge de to lægevidenskabelige Institutter 
i Bredgade. Med denne Sag forholder det 
sig saaledes, at Universitetskøhimissionen 
nedsatte et Udvalg til ät fremme denne 
Sag. Det kom til at bestaa: af det ærede 
1ste kongevalgte Medlem i Landstinget 
(Goos), nu afdøde Lars Dinesen og det 
ærede Medlem for, Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen). De har haft 
mange Forhandlinger, dels med Bygnings- 
inspektør Borch, og dels med de to Pro- 
fessorer Hansen og Henriques, som er For- 
standere for disse Institutter. Forhandlin- 
gerne førte først til et Forslag, som vist 
nærmest var udarbejdet af Lars Dinesen, men. - ' 
som Professorerne var meget misfornøjede 
med, og som det øvrige Udvalg for Resten 
heller ikke var tilfreds' med. Det- blev saa 

| opgivet. Nu i disse Dage har netop Byg- 
ningsinspektør Borch fuldendt et nyt meget 
detailleret Budget. Det, er ikke billigt, det 
er beregnet til at koste godt- og vel -1%2 
Mill. Kr. Bygningerne skulde ligge paa dét 
gamle Frederiks Hospitals Grund, men dog 
ikke naa helt ud til Amaliegade. Imidlertid 
er de to Herrer Professor er, heller ikke ior- 
nøjede med dette Projekt, det tilfredsstiller 
dem heller ikke helt. Dog forhandles der nu 
med de tilbageværende Medlemmer af Ud- 
valget, og hvis de bliver enige, vil de gaa 
til Kommissionen, som atter vil gøre Ind- 
stilling t i l  Ministeriet. Det ses altsaa, at 
denne Sag er i fuld Gang. Men da' det, som - 
jeg før nævnede, Overvejes om muligt at 
faa Byggegrund ved Rigshospitalet til 
Røntgenklinikken, var det maaske rigtigere 
홢- og jeg tror ogsaa, at det i og for sig vilde 
anses for ønskeligt af dé to Herrer Pro- 
fessorer -H at man tog under Overvejelse 
at lægge disse Institutter ud ved Rigs- 
hospitalet; Jeg antager/ det vil blive van 
skeligt at faa denne Sag frem i  dette Aar, 
men der er Gang i den nu, og den vil 
blive gennemført saa snart som muligt._ 

Et Pa r  ærede Medlemmer, de ærede 
Medlemmer fra Thisted (Munk-Poulsen) og 
fra. Vejle (Jacobsen), omtalte Rigshospi-, 
talets Sygeplejerskers Løn og Arbejdstid. 
Hvad der ønskedes var, at Sygeplejerske- 
assistenterne ved Rigshospitalet maatte, 
som de har anmodet Ministeriet om ved en 
Skrivelse àf Juni Maaned,' faa samme Løn 
som Sygeplejerskerne; Men der er her det 
Forhold, at den Gang man fastsatte, de 
nuværende Lønninger for 홢 Sygeplejerske- 
personalet 홢 det sket.e ved Finansloven 
1910홢11 홢, blev de fastsat under Hensyr 
til de tilsvarende Lønninger paa d e ^kom- 
munale Hospitaler, og for " Plejemødrenes 


